Д О Г О В О Р    П О Д Р Я Д А №

г. Самара

                       «____»_________2016г.

___________ основной государственный регистрационный номер _________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице ___________, действующего на основании ________, с одной стороны и Публичное акционерное общество энергетики и электрификации “Самараэнерго”, основной государственный регистрационный номер 1026300956131, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Дербенева Олега Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые - Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу: капитальный ремонт нежилого здания (инв. № 1300ОС000105) (литера А, а, а1) Отрадненского отделения ПАО «Самараэнерго» площадью 296,50 кв.м, располагающегося по адресу РФ, Самарская обл., Отрадненский р-н, г. Отрадный, ул. Ленина, д. 102,, согласно смете № ____ и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязуется:

2.1.2. выполнить по заданию Заказчика работу: капитальный ремонт административного здания согласно техническому заданию Заказчика (Приложение № 1 к Договору), утверждённой Заказчиком смете (Приложение № 2 к Договору) и согласованному Заказчиком графику выполнения работ (Приложение № 3 к Договору);
2.1.3. выполнить работу из своих материалов, своими силами и средствами;

2.1.4. уведомить Заказчика об окончании выполнения работы;

2.1.5. нести риск случайной гибели или случайного повреждения результата работы до ее приемки Заказчиком;

2.1.6. после окончания выполнения работы предоставить счет-фактуру, акт о приёмке выполненных работ по форме КС-2 и справку о стоимости выполненных работ по форме КС-3;
2.2. Подрядчик вправе:

2.2.1. самостоятельно определять способы выполнения работы;

2.2.2. привлекать к исполнению обязательств по настоящему Договору других лиц (субподрядчиков) по предварительному письменному согласованию кандидатуры с Заказчиком.

2.2.3. объём работ, передаваемый Подрядчиком на субподряд не должен превышать 20% от общей стоимости работ по настоящему Договору.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. с участием Подрядчика осмотреть и принять результат работы, выполненной Подрядчиком, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе, немедленно заявить об этом Подрядчику;

2.3.2. оплатить результат работы, выполненной Подрядчиком;

2.3.3. приступить к приемке результата работы в течение 5 дней с момента получения от Подрядчика уведомления об окончании выполнения работы.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком.

3. ЦЕНА РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена работ по Договору составляет _______ рублей ___ коп., в том числе НДС 18% - ____ рублей ____ коп., согласно техническому заданию Заказчика (Приложение №1) и смете (Приложение № 2), являющимися неотъемлемыми частями Договора.

3.2. Расчет по Договору производится безналичным переводом денежных средств на расчётный счёт Подрядчика в течении 30 (тридцати) календарных дней, после подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ.

3.3. Заказчик имеет право произвести предоплату по Договору в размере, согласованном Сторонами, но не более 30% от общей стоимости Договора.
4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ

4.1. Срок начала выполнения работы: с момента заключения Договора.
4.2. Срок окончания выполнения работы: 31 октября 2016 г.

5. КАЧЕСТВО РАБОТЫ
5.1. Качество выполненной Подрядчиком работы должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к работам соответствующего рода, предусмотренные техническими регламентами в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА РАБОТЫ

6.1. Подрядчик предоставляет на выполненную работу гарантийный срок 2 (два) года, с момента подписания акта о приемке выполненных работ, на используемые материалы при производстве работ гарантийный срок составляет 10 (десять) лет.
6.2. В случае, если в течении гарантийного срока будут выявлены недостатки, Подрядчик обязан исправить их своими силами и средствами.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

7.2.  При невыполнении Подрядчиком работ в сроки, предусмотренные разделом 4 настоящего Договора, Подрядчик уплачивает Заказчику проценты от стоимости невыполненных работ в размере и порядке, предусмотренном ст. 395 ГК РФ.

7.3. К отношениям Сторон по настоящему Договору не применяются нормы о начислении и выплате законных процентов, предусмотренных частью 1 ст. 317.1 ГК РФ.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных ситуаций и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

8.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случаях, когда споры не урегулированы Сторонами путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Самарской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10.1. Изменение и расторжение Договора возможны по соглашению Сторон.

10.2. Соглашение об изменении или о расторжении Договора совершается в письменной форме, путем составления документа, выражающего содержание соглашения и подписанного Сторонами.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее 30 ноября 2016г., за исключением обязательств, указанных в разделе 6 настоящего Договора.

11.2. Во всех случаях, не предусмотренных данным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Подрядчик
	Заказчик

	_______________________
М.П.

	ПАО “Самараэнерго”

РФ, 443079, г. Самара,

проезд имени Георгия Митирева, 9

ИНН/КПП 6315222985/997450001

Р/С 40702810100020000314
в АО АКБ “Газбанк” г. Самара

К/С 30101810400000000863

БИК 043601863

ОКПО 00102504
тел./факс: +7 (846)340-38-00; 340-38-38

e-mail: info@samaraenergo.ru
_____________________О.А. Дербенев
М.П.